§ 3.—Pero si contra lo vedado hubiere un magistrado dado el derecho de asilo á alguien, que debe los tributos públicos asignados á tus cajas, esto es, el prefecto augustal, y los muy esclarecidos tribunos, principales de las cohortes, serán removidos de la dignidad y de la magistratura, y le resarcirán el daño al fisco, aunque se hayan hecho particulares, y no solamente en vida, sino también habiendo fallecido. Porque quedarán obligados é tales exacciones ellos mismos y sus herederos y los bienes de ellos, á fin de que por temor á las penas no se cometa nada semejante, ni eluda nadie la pena, antes que haya sido pagada toda la deuda.

§ 4.—Mas si alguien de las mismas ciudades ó localidades hubiere puesto en libertad á uno llamado á juicio, ó hubiera servido de impedimento á la exacción, es menester que también éste quede obligado á cuanto estaba obligado el libertado, y soporte con sus herederos y sucesores y sobre sus propios

(1) Así dice el texto, acaso por errata, pareciendo que se debiera leer constitutus.—N. del Tr.

periculum incumbit (tractatoribus nempe et scriniariis), etiam omnem potestatem et procurationem rei habeant, totumque canonem, qui ex dictis civitatibus, et provinciis, et locis mensis tuis deputatus est, ad mensas tuas excellentiae, cum publicam tum privatam, emittant, et quibus tu dari constitueris, tradant.

Cap. XI

Atque sancimus nos, necessitatem habere spectabilem praefectum augustalem etiam adjuvandi eos, qui a solio tuo ad hoc mittuntur, et tractatoribus, et scriniariis, sive qui ipsorum locum suppleant, in exactionibus ipsos respicientibus, et in publicam et privatam mensam inferendorum.

§ 1.—Si quem vero ex dictis locis in fiscum improbum esse, atque, ut exactionem effugiat, tumultum excitare contingat, iubemus, licentiam esse tractatori, sive scriniariis, sive qui illorum locum obtinet, haec magnificentissimum praefecto augustali manifesta faciendi, qui suo cohortisque sibi parentis periculo milites succurrere rei et comprehendere improbos, et quae mensis debentur, exigere cogat, ut haec per civilem militaremque manum adiuta, sine dilatione exactionem et in magnam hanc urbem illationem accipiant. Sciant autem clarissimi tribuni, fortissimique milites, et maxime qui inter illos principatum obtinent, si hoc neglexerint, neque ipsi omnia, quae diximus, fieri procurarint, de annonis etiam se periclitatos esse. Retinebuntur enim eae a praefecto pro tempore augustali, et ipsius periculo mensis tuis inferentur, et bonorum publicationem sustinebunt tam clarissimi ipsorum tribuni, quam inter ipsos primas tenent (qui sane et capitale supplicium metuant), et universum agmen e provincia motum ultra Istrum flumen sive Danubium transferetur, ut in illorum locorum limitibus custodiae causa perseveret.